российская федерация
Общество с ограниченной ответственностью

«Ивановская энергетическая компания-1» (ООО «ИЭК-1»)
153000, Ивановская область, город Иваново, улица Крутицкая, д. 2, офис 207,

ooo-iek-l@yandex.ru, ОКПО 79093482, ОГРН 1153702026796,
ИНН/КПП 3702124764/370201001, ИВАНОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8639 И АО СБЕРБАНК,

р/с 40702810117000020328, БИК 042406608, к/с 30101810000000000608

11.08.2023 №82 Начальнику управления
жилищно-коммунального

хозяйства г.Иваново
Захарову И.Н.

Уважаемый Иван Николаевич!

В ответ на Ваше письмо от 01.08.2023 №б\н Общество с ограниченной ответственностью
«Ивановская энергетическая компания-1» (далее - ООО «ИЭК-1») направляет уточнения по
своему предприятию для актуализации схемы теплоснабжения:

1. Глава 1, ТОМ 2, существующее положение, стр. 270, табл. 60, строка 10, год
2022: распоряжением Правительства РФ от 02.11.2021 №3127-р муниципальное образование город
Иваново отнесено к ценовой зоне теплоснабжения. Согласно законодательства в сфере
теплоснабжения после окончания переходного периода тарифы на тепловую энергию,
производимую на источниках, и тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые
сетевыми организациями для единой теплоснабжающей организации (далее ЕТО),
государственному регулированию не подлежат. С 01.06.2022 закончился переходный период в
ценовых зонах теплоснабжения, в зоне деятельности ЕТО г. Иваново прекратили действие тарифы
на тепловую энергию, тарифы на теплоноситель в закрытых системах и тарифы на услуги по
передаче тепловой энергии, ранее установленные на 2022 и последующие годы. ООО «ИЭК-1» не
осуществляет регулируемый вид деятельности с 01.06.2022.

С уважением,

Директор Ю. В. Егорова

mailto:ooo-iek-l@yandex.ru